Cap. Crcmoncnsis, ms. p. 289. C/r. Gi-

rondelli, Seric dci Vcscovi Cremoncsi,

Pag. 65.

Hubaldus, Cremonae episcopus, investit

Heribertum, f. Osberti arcidiaconi, de ar-

cidiaconatu ecclesiae cremonensis, post

mortem patris, vel fratrem aut nepotem

eius si obierit , cum omnibus beneficiis ,

exceptis rebus et consuetudinibus quas

episcopus sibi reservavit, quomodo habuit

uno anno antea quam imperator Enricus

postremo Veronam venisset (apr. 1055) ,

et sui antecessores habuerunt.

140. — 1066, apr. n, IV, Crcmona. ASM.

Ap. dcl scc. XIII.

Carta iudicati et ordinationis Cremo-

xiani f. q. Iohanni qui dicitur Traseverti

et Rozae f. q. Andrei de Cremona, iuga-

lium, lege et nacione romana , super ec-

clesia S. Thomae.

Statuunt quod ecclesia , cum turre et

atrio sive zimiterii, curte, casis et puteo,

quam cum Iohanne genitore et socruo ,

aedificaverant infra civitatem Cremonae,

in pecia iuris sui, ad honorem SS. Tho-

mei apostoli et Nicolai confessoris sive

Dalmaci martyris atque Fructuosi con-fessoris et SS. Agathae et Malgaritae ,

cum omnibus casis et rebus , sit in sui

ipsorum dominium in diebus vitae suae ;

quod sint in dicta ecclesia sex presbiteri ;

et si ipsi iugales non poterint ante obi-

tum suum omnes ordinare , presbiteri

electi ordinent ceteros, sine datione aliqua

coactae pecuniae, dummodo docti sint et

cum mulieribus non concubent, sub poena

deiectionis. Et in posterum presbiteri ec-clesiae semper ceteros, in eventu mortis,

ordinent. Concedunt ad proprium eidem

ecclesiae tres servos, Iohannem et An-

dream germanos, et Iohannem ; tres pecias

terrae et massaricio unum in Silvella ,

iug. 10, et in Squadredo, iug. 8, quod mas-saricio « sit detenuto et laborato per Mar-

tino qui dicitur de Casale ». Decernunt

ut presbiteri communitcr vivant ; quod

dicti servi et eorum progenies serviant

et oboediant Ecclesiae et presbiteris « sicut

decet servis dominis suis » ; quod pres-

biter, prius ordinatus, res ecclesiae cum

advocato ministret ; quod de casis et re-bus et familia commutatio, precaria , be-

neficium non fiat, nisi in familiarios ec-clesiae ; et libellum fiat tantum ad quartum

de grano et tertium de vino — Si vero

ipsi iugales de ecclesia monasterium fe-

cerint, ab illa die in antea non sit cano-

nica sed monasterium iuxta regulam S.

Benedicti , et abbas eligatur , et eadem

observet.

Rog. ab Alberico notario sacri palatii.

S. Cremoxiani et Rozani — «Ego Bellus

homo advocatus et iudex ad confirman-

dum subscripsi » — Albericus, Ugo, Ro-

landus, Romanus , iudices sacri palacii ;

Ghiselbertus, Umfredus , id. testes —■ S.

m. Iohanni Bonifanti germani , Adammi

et Umberti patri et filio, Cremoxiano qui

dicitur lumme in la ca, Walberti, testes,

lege romana. — Ubaldus f. Agilde. —

S. Ghiselberti et Alberti generis iugalium,

Nozoni qui dicitur Pulsceri, Adami f. q.

Rozoni, Adammi cognato eius, Dothoni

f. q. Immilde, Rigizoni qui dicitur de la

Pilla, Bernardi de castro Arquadro, Lau-

renzi f. q. Alberti , Alberti qui dicitur

Senedella, rogati testes. —

Authenticatum et subscriptum a quin-

que notariis.

141. — 1066, iul. 20, IV, in loco Isco.

Hortzschansky e Perlbach , Lomb. Ur-kunden, 53, da copia.

Wibertus f. Aderami de Iseo, consen-

tiente genitore, et Berlinda f. q. Tedaldi,

iugales — « qui professa sum ego ipsa

Berlinda ex nacione mea lege vivere
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longobardorum set nunc pro ipso viro

meo lege vivere videor romana pro ipso

namque iugale et mondoaldo meo mihi

consentiente et subter confirmante et iusta

lege mea in qua nata sum una cum no-ticia de propinquioribus parentibus meis

cui supra Berlenda id sunt Ogerio et

Alberto barbani mei in corum presen-

tia, etc. » — vendunt Lamberto archi-

presbytero plebis S. Laurentii castri Io-

visaltae, omnes suas casas, res et terras

intra et extra castrum Azanellum et in

loco Munterione (i00 iugera), et accipiunt

a misso archipresbyteri, Gandulfo de loco

Trigulo, argentum den. bon. mediol. li-bras 62.

Tcstcs : Tedaldus, Ardericus, Wido, lege

rom. Ugo, Iohannes, Andreas.

142. — 1066, oct. 26, V, in loco Grumcllo.

S, 153. Hortzschansky c Perlbach, Lomb.

Urkundcn, p. 55 (1).

Garibaldus , Bado et Ribaldus filii q.

Ribaldi, vicecomitis comitatus bergomen-

sis, Berta f. q. Osberti coniux Garibaldi,

Berta f. q. Alcherii coniux Ribaldi, lege

long. et Berta nat. et lege allamannorum,

et eaedem uxores cum consensu virorum

suorum et cum notitia Arialdi comitis

bergomensis sub cuius iuditiaria sunt ,

vendunt Hubaldo episcopo Crem. curtem

et castrum Rivircingi (Ricengo) , iugera

3000, quomodo duobus ante annis erant,

et accipiunt arg. den. bon. mediol. libras

620.

Tcstcs: Azo, Petrus, lege allamannorum.

Gandulfus, Otto, Wilielmus, Amizo, On-

garellus.

143. — 1066, oct. 26, V, Grumclli in via

publica. S, 154. Muratori Antiq. II, 274.

(1) II principio di questo doc. e: Anno ab incaen. d. n. I.

Ch. millesimo sexagesimo septimo Kalendas novembris , indi-

ciione quinta. Ma, evidentementc, qui il notaio del Cod. Sicardo